---

**33–41** Loci...postponere] Greg. IX. 41. (2, 957).

affligi et concuti in tantum, ut etiam<sup>j</sup> a sedibus  
propriis pellamini<sup>k</sup> et tali occasione ecclesiae  
50 facultates<sup>l</sup> vestrasque<sup>m</sup> vastentur<sup>n</sup> o ac<sup>p</sup> depraedentur.

*P9629: Iniuria episcopi sacrilegium est*

Ista, carissimi, non oportet fieri nec denuo replicari.

*Bcan4: V*

*P102; BII13: V Ut quae totiens usurpantur<sup>q</sup> sepius replicentur et  
55 prohibeantur*

[H. 5] Tamen necesse est, quae totiens<sup>r</sup> usurpantur,  
saepius replicentur et prohibeantur.

*S105: expoliatus episcopus pulsari non debet*

Nam quicquid in sacratis<sup>s</sup> deo<sup>t</sup> rebus <VD38, f.  
60 104va> et episcopis<sup>u</sup> iniuste agitur pro sacrilegio  
reputabitur, quia sacra sunt et violari<sup>v</sup> a<sup>w</sup> quoquam  
non debent. <SG670, p. 217b>

*V630: Ut nullus episcorum dum suis fuerit rebus expoliatus  
aut a sede propria pulsus debet accusari*

65 *P9629: Quod non debeat accusari episcopus suis rebus expoliatus*

*Bcan4: VI*

*P102; BII13: VI Ut nullus episcopus possit accusari dum suis  
est rebus expoliatus aut a propria sede pulsus<sup>x</sup>*

[H. 6] <BII13, f. 94va> Nullus enim episcorum<sup>y</sup> z,

---

**48** j etiam fehlt SG670; S105; iam P102   **49** k pellemini O93;  
P9629   **50** l facultates vestrasque] facultatesque vestrae korrig. aus  
facultatesque vestras SG670; facultatesque vestras S105   |   m  
vestraeque V630; P9629   |   n am Rande Dissipientur VD38   |   o  
vastent P102 | p ac depraedentur fehlt VD38; SG670; S105   **54** q  
USURPANTUR korrig. aus USURPATUR P102   **56** r toties V630;  
P9629; Bcan4   **59** s sacris I83; SG670; Bcan4; S105 | t deo] id  
est SG670; S105; dei I83; Bcan4   **60** u episcopis] episcopis ac  
presbyteris korrig. aus episcopis O93   **61** v am Rande Corrumphi  
VD38 | w am Rande Ab aliquo VD38   **68** x DEPULSUS P102  
**69** y episcorum VD38   |   z episcorum] episcorum aut  
presbyterorum korrig. aus episcorum O93

---

**59–62** Nam...debet] sec. Ben. II. 115 tit. (ut videtur, cf. quoque Ben. II. 394).   **69–73** Nullus...restauretur] Ben. III. 153. Cf. Praef. 6, Fel. II. pp. 12. iv.

---

**2. Stephanus-Brief**,**48** etiam] fehlt RC<sub>1</sub>   **50** facultates...vestrasque]  
facultatesque vestrae RC<sub>1</sub> | ac...depraedentur] fehlt RC<sub>1</sub>   **59** sacratis]  
sacratis RC<sub>1</sub> | deo] id est RC<sub>1</sub>   **69** enim] fehlt CT<sub>1</sub>; 3L<sub>1</sub>; DG<sub>1</sub>

70

dum<sup>a</sup> suis fuerit rebus exspoliatus aut a sede propria  
 qualibet occasione pulsus, debet accusari aut<sup>b</sup> a  
 quoquam ei potest<sup>c</sup> crimen obici<sup>d</sup>, priusquam  
 integerrime restauretur et<sup>e</sup> omnia, quae ei ablata  
 quocumque sunt<sup>f</sup> ingenio legibus redintegrentur<sup>g</sup>, et  
 ipse propriae sedi et pristino statui<sup>h</sup> regulariter  
 reddatur<sup>i</sup> ita, ut omnes possessiones <V630, f. 53vb>  
 et cuncta<sup>j</sup> sibi<sup>k</sup> iniuste <P9629, f. 28r> sublata atque  
 <I83, f. 112ra> fructus omnes ante coeptam<sup>l</sup>  
 accusationem<sup>m</sup> <O93, f. 23ra> primates<sup>n</sup> et synodus<sup>o</sup>  
 episcopo, de quo agitur, funditus<sup>p</sup> restituant<sup>r</sup>, quia<sup>s</sup>  
 hoc non solum ecclesiasticae, sed etiam saeculi leges  
 fieri<sup>t</sup> prohibent.

75

80

Bcan4: Ut non accusetur qui suis expoliatur  
 Neque<sup>u</sup> aliquis eorum<sup>v</sup> aut ecclesiarum auctorum<sup>w</sup> vel  
 defensorum ad<sup>x</sup> y aliquos<sup>z</sup> prius accusari debet, quam  
 ipsi caritative<sup>a</sup> bis aut ter ab eis, qui se laeos<sup>b</sup>

85

---

**70**<sup>a</sup> de S105 **71**<sup>b</sup> aut a korrig. aus aut N442 **72**<sup>c</sup> potes P9629 | <sup>d</sup>  
 abici P9629      **73**      <sup>e</sup> et omnia, quae ei ablata quocumque sunt  
 ingenio legibus redintegrentur, et ipse] et in ipso VD38      **74**      <sup>f</sup>  
 sunt fehlt V630; sint Bcan4 |      <sup>g</sup> redintegerentur I83      **75**      <sup>h</sup> am  
 Rande Ordini VD38      **76**      <sup>i</sup> reddantur S105      **77**      <sup>j</sup> cuncta korrig. aus  
 cunta P9629; cunta VD38 |      <sup>k</sup> sibi fehlt SG670; S105      **78**      <sup>l</sup> am  
 Rande Inchoatam VD38      **79**      <sup>m</sup> accusationem korrig. aus occasionem  
 SG670; occasionem S105 |      <sup>n</sup> primates korrig. aus primades V630 |      <sup>o</sup>  
 synodus korrig. aus synodum SG670; synodum S105      **80**      <sup>p</sup> am  
 Rande Pleniter VD38 |      <sup>q</sup> funditus korrig. aus funditur P102 |      <sup>r</sup> am  
 Rande Restaurent VD38 |      <sup>s</sup> Quia korrig. aus Quam P9629; Quia  
 korrig. aus Qui ab SG670; Quia] Qui ab S105      **82**      <sup>t</sup> fieri fehlt  
 VD38      **84**      <sup>u</sup> am Rande z V630; am Rande drei Punkte N442 |      <sup>v</sup>  
 eorum aut korrig. aus eorum S105 |      <sup>w</sup> actorum korrig. aus auctorum  
 V630      **85**      <sup>x</sup> et P9629; ad fehlt S105 |      <sup>y</sup> ad aliquos] aliquis V630;  
 aliquis korrig. aus aliquos SG670; aliquos S105 |      <sup>z</sup> aliquos korrig.  
 aus aliquo um P9629      **86**      <sup>a</sup> caritative bis] caritati verbis I83 |      <sup>b</sup>  
 am Rande Afflictos VD38

---

**72–76** priusquam...] sec. Syn. III. Symm. **77–80** atque...restituant] lex  
 Rom. Visig. Cod. Gregor. III. 5. 1. aut Ben. add. III. 103. Cf. Euseb. 12,  
 Syn. V. Symm., Ioann. I. ep. 1. **84–92** Neque...arceatur] Ben. III. 350 et  
 add. III. 22. (c. 17. conc. V. Aurel.). Cf. Fel. II. pp. 3. (Alex. 8).

---

**70–71**      aut...pulsus] fehlt DG<sub>1</sub>      **70**      propria] propria pro ID<sub>1</sub>  
**71–72**      aut...obici] fehlt DG<sub>1</sub>      **73**      integerrime...et] fehlt DG<sub>1</sub>  
**74**      quocumque...sunt] sunt quocumque DG<sub>1</sub>      **74–76** et...reddatur] fehlt  
 DG<sub>1</sub>      **75**      propriae...sedi] sedi proprie ID<sub>1</sub> |      statui] gradu 3L<sub>1</sub>      **77** et...  
 sublata] fehlt DG<sub>1</sub> |      sibi] sibi predia ID<sub>1</sub>      **78**      fructus...omnes] omnes  
 fructus DG<sub>1</sub> |      coeptam] conceptam DB<sub>1</sub>; ID<sub>1</sub>; acceptam DG<sub>1</sub>  
**84–85**      auctorum...defensorum] auctor vel defensor ID<sub>1</sub>      **86**      ipsi] ipse  
 DB<sub>1</sub>; ID<sub>1</sub> |      ter aut 3L<sub>1</sub>

aestimant<sup>c</sup> vel eos pro aliquibus erratibus<sup>d</sup> <Bcan4, f.  
 87r> corripere cupiunt, convenientur<sup>f</sup>, ut ab eis aut  
 familiarem emendationem aut iustum percipient<sup>g</sup>  
 90 <SG670, p. 218a> excusationem.

*VD38:* De accusatoribus qui recipiendi sint qui reiciendi  
 Quod<sup>h</sup>, qui praesumpserit<sup>i</sup>, liminibus arceatur ecclesiae  
 usque ad condignam satisfactionem<sup>j</sup>.

*V630:* De non recipiendis in accusatione  
 95 *N442:* De accusatoribus qui recipiendi sunt quive reiciendi  
*P9629:* Qui sunt qui acusare nequeunt

*Bcan4: VII*

*P102; BII13: VII De accusatoribus*

[H. 7] Accusatores<sup>k</sup> <VD38, f. 104vb> vero et  
 100 accusationes, quas<sup>l</sup> saeculi leges non recipiunt <BII13,  
 f. 94vb> et antecessores nostri prohibuerunt, et nos  
 submovemus<sup>m</sup>. Nullus<sup>n</sup> enim alienigena<sup>o</sup> aut accusator  
 eorum fiat aut iudex. <N442, f. 52rb> Unde et de  
 Loth scriptum est: Ingressus es ut advena, numquid ut  
 105 iudices<sup>p</sup>?

---

**87** <sup>c</sup> existimant SG670; S105 | <sup>d</sup> erratibus korrig. aus errantibus  
 Bcan4 **88** <sup>e</sup> am Rande Admoneatur VD38 | <sup>f</sup> convenient V630;  
 Convenientur korrig. aus Convetantur P9629; conveniatur VD38;  
 P102; BII13 **89** <sup>g</sup> percipient excusationem Quod qui  
 praesumpserit liminibus arceatur korrig. aus percipient O93 **92** <sup>h</sup>  
 am Rande Nota V630 | <sup>i</sup> presumserit a korrig. aus presumserit  
 N442 **93** <sup>j</sup> satisfactionem VD38 **99** <sup>k</sup> am Rande drei Punkte  
 N442 **100** <sup>l</sup> quas korrig. aus qua BII13 **102** <sup>m</sup> sumovemus P102 | <sup>n</sup>  
 am Rande z V630 | <sup>o</sup> alienigena korrig. aus alienigenam V630;  
 alienus I83; SG670; S105; alienus, am Rande al. alienigena  
 Bcan4 **105** <sup>p</sup> iudices] iudices nos korrig. aus iudices SG670